
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 1 del Registro di Settore
del 16/01/2023

N. 22 del Registro Generale
del 03/02/2023

OGGETTO: Emergenza COVID-19- Liquidazione di spesa in favore del laboratorio Analisi Cliniche
"Dr. B. Lefons" di Calimera per test antigenici rapidi presso l'Istituto Comprensivo "G.
Falcone e P. Borsellino" sede scolastica di Zollino.
CIG: ZA430AFA9A

Il giorno 16/01/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- lo Statuto dell’Ente;

PREMESSO :

che in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per 6 mesi lo stato di emergenza sanitaria per

l'epidemia da CORONAVIRUS a seguito della dichiarazione dell'OMS di emergenza di sanità pubblica di

rilevanza internazionale;

che in data 13 gennaio 2021 il Consiglio dei Ministri ha deliberato la "Proroga dello stato di emergenza in

conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali

trasmissibili" ;

VISTO che:

con determinazione RG n. 46 del 26/02/2021 del 1° Settore di questo ente, è stata affidato l'incarico al

"LABORATORIO ANALISI CLINICHE" del Dr Bruno Lefons di Calimera (LE) - Via Europa, 7 - P. IVA

01148830753 - per la fornitura di tamponi antigeni rapidi COVID-19 a tutti gli alunni della Scuola

secondaria di 1° grado, compreso il personale docente, il personale A.T.A. ed il mediatore culturale al costo di

€ 20,00 cd. , IVA esente;

con lo stesso atto è stata impegnata la somma di € 1.220,00 sul capitolo 530 M.03 P.01 T.01 del bilancio di

previsione 2021-2023;

Considerato che la ditta affidataria predetta ha fornito quanto richiesto e con fattura n. E00266 del 15/12/2021,

acquisita al protocollo n. 69552 del 16/12/2021, ha chiesto la liquidazione della somma di € di € 1.170,00, IVA esente;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2023 con cui è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità di Posizione

Organizzativa;



Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E RM I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

1. DI APPROVARE la fattura elettronica n. 266/2021 della ditta "LABORATORIO ANALISI CLINICHE" del Dr
Bruno Lefons di Calimera (LE) - Via Europa, 7 - P. IVA 01148830753 - per la fornitura di n. 51 tamponi
antigeni rapidi COVID-19 e n. 3 test molecolari agli alunni della Scuola secondaria di 1° grado, compreso il
personale docente, il personale A.T.A. ed il mediatore culturale in data 18/02/2021;

2. DI DARE ATTO che la spesa trova coperturasul capitolo di bilancio n. 33 RR PP 2021, giusto impegno n.
66/2021;

3. DI LIQUIDARE per l'effetto, la fattura n. 266 del 15/12/2021 di € 1.170,00 IVA esente, mediante
accreditamento sull'IBAN: IT61X0200879471000000509840.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 22 del 03/02/2023

OGGETTO: Emergenza COVID-19- Liquidazione di spesa in favore del laboratorio Analisi Cliniche "Dr. B. Lefons" di
Calimera per test antigenici rapidi presso l'Istituto Comprensivo "G. Falcone e P. Borsellino" sede scolastica di Zollino.

CIG: ZA430AFA9A

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 03/02/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 03/02/2023
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 09/02/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 09/02/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


